

ادبستان قرآن

نرم افزار ویژه
روش آموزش قرآن
دوره ابتدایی



قال رسول الله (ص):

ان هذا القرآن مآدبه الله فتعلموا مآدبته ما استطعتم
این قرآن، ادبستان خداوند است. پس تا آن جا که می توانید از

این ادبستان بیاموزید.

«ادبستان قرآن»، مجموعه‌ای است مشترک از شبکه‌ی قرآن سیمای جمهوری اسلامی ایران و سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، به منظور آشنایی با زوایای گوناگون برنامه‌ی درسی قرآن دوره‌ی ابتدایی. این برنامه در سال ۸۷-۱۳۸۶ در ۴۰ قسمت از شبکه‌ی قرآن و شبکه‌ی چهار سیما پخش شده است.

حال خلاصه‌ی این اثر در هشت حلقه VCD مربوط به روش آموزش قرآن دوره‌ی ابتدایی، به معلمان، مدیران و والدین گرامی تقدیم می‌شود. این مجموعه که تکثیر آن برای استفاده‌ی عموم بلامانع است، شامل دو حلقه لوح فشرده برای پایه‌ی اول ابتدایی و دو لوح فشرده برای پایه‌ی دوم است.

هر یک از پایه‌های سوم، چهارم و پنجم نیز هر کدام یک حلقه لوح فشرده دارند. یک لوح هم برای مدیران و اولیای دانش‌آموزان در نظر گرفته شده است.

با توجه به اهمیت وجود لوحه‌ها در پایه‌های اول، دوم و سوم ابتدایی، سی‌دی پایه‌ی اول توسط کارشناس قرآن ابتدایی، **غلام عباس سرشور خراسانی**، به آموزش روش اشاره در آموزش روخوانی می‌پردازد.

لوح فشرده‌ی پایه‌ی دوم به روش تدریس الف کوتاه، علامت سکون و روش تدریس نماد کاف قرآنی پرداخته است و لوح فشرده‌ی پایه‌ی سوم، با توجه به مکلف شدن دانش‌آموزان دختر، به روش آموزش نماز توسط **سید مهدی سیف**، کارشناس قرآن دفتر تألیف انجام می‌شود. لوح فشرده‌ی پایه‌ی چهارم، به نحوه‌ی توپُر کردن حروف ناخوانا در آموزش قرآن پرداخته است و لوح فشرده‌ی ویژه‌ی پایه‌ی پنجم، به نحوه‌ی آموزش و تمرین قرآن کامل با اجرای **رضا نباتی** و به کارشناسی **غلام عباس سرشور خراسانی** می‌پردازد.

با توجه به تأکید بر روان‌خوانی و روخوانی قرآن در دوره‌ی ابتدایی، آخرین لوح فشرده‌ی ادبستان قرآن، سخنی با مدیران و اولیای گرامی دانش‌آموزان، در قالب میزگرد با حضور مؤلفان و برنامه‌ریزان کتاب‌های درسی قرآن و مصاحبه با دانش‌آموزان، مدیران و معلمان آن‌هاست.

معصومه حبیب‌پور

اگر از احوال ماه خواست باشید...

نگاهی به اجرای برنامه‌ی جدید
آموزش قرآن در پایه‌ی سوم ابتدایی

سید سعید هاشمی

معلم راهنمای روستایی، منطقه‌ی تبادکان مشهد

آنچه مهم است اندیشیدن پیرامون ارتقای کارکردهای روش‌های تدریس و یادگیری کتاب انسان‌ساز و قانون الهی، قرآن کریم است. در این برهه‌ی زمانی، پیرو برنامه‌های متعدد کارشناسان و معلمان، طرح جدید آموزش قرآن پایه‌ی سوم، با تدبیر گروه قرآن وزارت آموزش و پرورش، تدوین و به صورت آزمایشی در ۳۰ درصد مدارس کشور به اجرا گذاشته شده است.

این برنامه با تأکید بر پیوستگی و استمرار در ارائه‌ی روزانه‌ی درس قرآن به دانش‌آموزان در بخش روخوانی، زمینه‌ی ارتقای مطلوب یادگیری را در فراگیرندگان مهیا می‌سازد و مهارت آنان را در شناخت و کاربرد ترکیب حروف و صداها و بالعکس در ساختار کلمه‌های قرآنی، تقویت می‌کند. در این برنامه، آموزگار کلاس، با طرح یک برنامه‌ی متغیر کلاسی، درس قرآن را در سی روز متوالی، با تأکید بر روخوانی، به دانش‌آموزان ارائه می‌دهد.

پرونده
آموزش قرآن
دوره‌ی ۱۲
شماره‌ی ۲
آبان ۸۸